
 Латински букви Ġ, Lj и Nj 
- вежби – 

 

23.4.2020 

Напиши еден ред со големата и малата ракописна латинична буква Ġ ġ! 
 

 

_________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

 

Напиши еден ред со големата и малата ракописна латинична буква Lj, lj! 
 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

 

Напиши еден ред со големата и малата ракописна латинична буква Nj, lj! 
 

  

_________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 
 

Ġġ, Lj или Nj? 
Запиши ja буквата ġ, lj или nj на местото од точката, за зборот да добие значење, а 

потоа препиши го на линијата со ракописни латински букви. 
 

Ко . о ____________   
 

 .  ubov____________     .    ujork ____________  

 

.  ur . a ____________   Ta  .  a ____________  ко  .  ______________  
 

Препиши ги стиховите од народните песни со латински ракописни букви ! 
 

Не си го продавај Кољо чифликот. . . 
 

1.____________________________________________________________________ 
 

Ја излези Ѓурѓо, ја излези сестро. . . 

 

2.____________________________________________________________________ 
 

Врана коња јавам јас. . . 

 

3.____________________________________________________________________ 
 

име и презиме___________________________________________ http://odnasataucilnica.com              
 

http://odnasataucilnica.com/

